A apud eos, qui rerum naturam scrutari norunt, pessime audit, etiamque atque etiam vituperatur.

**Clementis.** — Sobrietatis et medicinatatis amalo- res; luxum vero sumptusque profusiores, tanquam animi corporisque morbum devitantes.

Rerum necessiarum possessio et usus, non qua- litatem noxiā habet, sed quæ modum excedit, quantitatē.

**Philonis.** — Vir bonus et paucis egens seu fru- galis, in immortalis mortalisque naturæ confinio est: qui nempe indigeat quidem, propter mortale corpus; sed non multis, qua præditus anima est appetente immortalitatem.

**Democriti.** — Sobrio tenuique victui, nunquam nox brevior existit.

**Clitarchi.** — Operæ pretium ut nos ipsos ad fruga- litatem exerceamus, ne per occasionem parandarum opum turpe aliquid condiscamus.

**Socratis.** — Socrates, quodam interrogante, quis illi dītior esse videretur, respondit: Cui pau- cissima sufficerent. In sufficientia enim positæ sunt naturæ divitiae.

**575** Quasi vitæ iter peracturus, non quæ magni pretii sint viatico componito, sed quæ in rem ma- gis necessaria exstant.

Præstat una breve substantia contractum æquo animo esse, quam magnis opibus ditatum in eis infortunatum esse.

**Alexander.** — Cum ei amicorum quidam, eorumque qui ejus præcipue rebus studere viderentur, dixisset, posse urbes, quæ ejus ditionis essent, ma- jora tributa præstare, respondit: Olitorem odi, qui radicitus excindit olera.

**Democriti.** — Sumptuosam mensam apponit fortuna; frugalem vero suisque contentam, sobrietas ac temperantia.

**Ex sententiis Epicteti. et Isocrat.** — Frugalitas, suisque contenta vitæ ratio, quasi via brevis ac delectabilis; magnam quidem habet gratiam, labo- rem vero exiguum.

Obvalla te ipsum virtute suis ipsa contenta sti- pendiis; hæc enim arx est quam nulla facile vis expugnare possit.

**Socrates.** — Cum Xantippe virum suum Socratem increparet, quod tenuiore apparatu amicos exciperet, dixit: Si nostri fuerint, nihil curabunt; sin alieni, eorum nobis nulla habenda ratio sit.

#### SERMO XIV.

De oratione seu precibus ad Deum.

**Matth.** vi, 7.—Dum oratis, nolite multum loqui,

NOTÆ.  
principi ejusque exercitibus tuenda republica su- ficiatur. Hinc Biblicum vocabulum ἔξοδῶν et ἔξο- δῶν, eodem sensu, quod Seniores ex usu magis sui temporis, et ut vocem Græcam, usurpaverint, quam ipsi cuderint.

sicut ethniei : putant enim quod in multiloquio suo exaudientur. Nolite ergo assimilari eis ; scit enim Pater vester quid opus sit vobis, antequam petatis eum.

*Jac. v. 13.* — Tristatur quis vestrum ? oret. Aequo animo est ? psallat. Infirmitur quis in vobis ? accersat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini. Et oratio fidei salvum reddet infirmum, et eriget eum Dominus : et si in peccatis fuerit, remittentur ei.